
Etnopsychologie   PhDr. Roman Hytych, Ph.D. 

Jarní semestr 2014  katedra psychologie, FSS MU 

1 

Podrobné požadavky na seminární práci 

Cílem zpracování seminární práce je explorace vlastního pojetí vybraného tématu a osvojení si 

alternativního pohledu na danou problematiku, který není běžně přijímaný v domovské kultuře 

studenta. Očekává se podrobná diskuse presentovaných pohledů na základě aktivního přístupu a 

záznamů diskusí studentů v průběhu výuky. Rozpracovaná práce je prezentována v hlavních bodech 

na semináři a podrobena diskusi ostatních studentů. Písemně je odevzdána lektoru kurzu, který ji 

písemně ohodnotí. Závazné vybrání tématu seminární práce je termínováno třetím týdnem, 

prezentace a odevzdání práce je realizováno ve vymezených seminářích ke konci semestru. Vedle 

nabízených témat lze s lektorem kurzu dohodnout odlišná témata, témata se zpracovávají ve dvojici 

či trojici: rozsah písemné práce minimálně 10 normostran (prezentace na semináři 15–20 minut). 

Nabízená témata seminárních prací: 

1. Formy a projevy partnerské lásky 

2. Smrt a umírání. 

3. Zdraví a nemoc. 

4. Etika, morálka aneb co vede k dobrému? 

5. Jaké nástroje a postupy kultura nabízí k rozvoji štěstí? 

6. Co je hodnotné v různých sociálních skupinách a kulturách? 

7. Jak se vyvíjíme? 

8. Svoboda versus determinace? 

9. Co jsou emoce? 

10. Kulturní pojetí identity. 

11. Jazyk jako nástroj sebevyjádření a kulturního formování. 

12. Spiritualita — nemoc či naděje? 

13. Látky měnící vědomí — závislost či prostředek růstu? 

14. Globalizace a lidská práva — existují psychické univerzálie? 

15. a jiná... 


